Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Op3tina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Toifor Sh.p.k., Lagjja Emshiri, 10000, PRISHTINE, Kosové . (ne vazhdim “Kontraktuesi®). ne anén

tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

NDERTIM I RRUGEVE Lot 2 - Rekonstruimi i Rrugéve dhe Parkingjeve ne lagjen Bregu i Diellit

Nr. i prokurimit ! 616-19-1011-5-1-1

Nr i brendshém 616 019 024 511

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &hté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rekonstruimin i Rrugéve
dhe Parkingjeve ne lagjen Bregu i Diellit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: [225965,20€] €; [Dyqind e njézet e pesé mijé e néntégind e gjashtédhjeté e
pesé euro e njézet eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:

I1e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks. email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet e Veganta té€ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&€ pranimit
t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet€ n€ formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe] né tri origjinale, pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale
pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &hté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshire (& gjitha shtojcat pér k&€ dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me
reference né €.

1.2 “Puné” konsiderohen t€ gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&€ kryhen
nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t& tjera apo pjest té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé né kontraté dhe shté i obliguar t¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollgsité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ Kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thot¢ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera g€ nevojiten
pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara qé duhet t€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK" do té thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme {& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton (€ gjitha ¢@shtjet g& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose nj€ pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit. t& shumave g¢ duhet t& paguhen ose gé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejiés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet 1& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés s& tij nj& pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga martja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj. ku e
konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ¢shté pergjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe t& agjentéve ose t€
punésuarve. né té nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t&€ Kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas Kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé. t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé. njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera (&
kontraté's, Kontraktuesi mund 1& blejé kopje tjera 1 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ckzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit (€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duhet,
nisse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&

obligimeve t€ tij me Kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (&
Kontraktuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave té ligieve dhe rreguiloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme. duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢
géndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet e
géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& Kontrates, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés.
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t¢ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi 1
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1& kétij njoftimi.
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé qé personeli i tij. & aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendor€ t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit 1€ kontratés. ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ b&r¢
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé & gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&je, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do &
bethen né koh# dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aft€sise
dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me prvojé q& ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve g€ jan¢
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a né qofté se pér krverjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme. vinga, kamiong (& llojeve &
ndryshme, skela té larta, etj do té& pérdoren dhe
b. né ményré qé t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér siguriné e € gjitha aktiviteteve n€ vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij. pér € kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim 1€ propozuar t&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nésc kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mir¢
se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t& saki€sohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit & plot¢ dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t¢ jeté né formén e dhén& né pjesén IV té kontralés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

[1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve personale. vdekja. dhe
humbja ose d&mtimi i prongs (pérfshiré. pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe
prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri n€ fund € periudhés garantuese (€ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jang pér shkak & rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a)  humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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11.5 Né qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbrese
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do {"i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim, Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadgr t&€ punéve 1¢ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaggsi apo mosmarréveshje né lidhje me madifikimin ¢ programit. kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit 1€ tillé. duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té& zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe cdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket & drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré n¢ zbatimin ¢
kontratés. me pérjashtim 1& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjat¢ gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté pérgjegjés pér 1€
marré hapat e nevojshém. né interes (& punonjésve 1€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (€ siguruar q&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet& pérgjegijés pér sigurimin. me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet ¢ sigurist te cilat jang 1& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q&€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai. né veganti. do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim
t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugtve, urave, do t& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa t& veganta g€ ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rruge, uranga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi esht¢ pérgjegjis pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit 1€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve ¢ do (€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund € periudhés
sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet

ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit. dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé¢ zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet s¢ do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim 1€ beje kérkesé pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér 1¢ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe. pérveg nése ka ndonj#
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit&sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh&na
giithépérfshirgse ashtu qé t& mund t& Kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK pér ¢do dité q& Data
e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) t& hyjé€ n€ nj¢ kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té. pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen n& vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje 1& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryerané vend, mostrat
¢ dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura. 1€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t¢ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose & paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar. do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin. t& b&j¢ ose 1& marr njé kopje & shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.



20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet. modelet. mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentit
dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen n& punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve. ato
mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojg materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, & cekur né KVK, i cili do 18 jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ckzekutimit t€ punéve gjaté 1&ré kohés. duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés garantuese
t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe té& vazhdoj¢ me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirdsité qé
mund t'i hasé n¢ kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket¢ (& drejté, ose nga vet& ose agjentit ¢ tij, qe té inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét. materialet, dhe mjeshtéring. dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
qé pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré q¢ t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund t€ specifikohet né kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
q¢ keto teste t& pérsériten né t& njéjtat Kushte dhe rrethana. ose niése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin
e pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autaritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vones¢ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e
t& cilit déshmohet se dshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin
¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢gmimin e kontratés, ateheré Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT



Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béthen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraklues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhel t€ ishte béré. deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, € rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturgs se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V.,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
1é pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. testim, dhe punén e komisioneve qe duhet @&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasiné ¢ punés s& kryer né normén e Paramasts dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1€ kontratés paushallg. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punct € kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né& bazé & (& cilave
Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e veg. Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa ¢ par&, por shuma
¢ garancisé duhet (& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim
té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit &
perqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazd t& pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do té ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e t¢ré t& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlers totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s€ Hogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t& gmimeve (& vlerésuara té punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.



28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. Ne rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé s& punés né Paramas¢ dhe Parallogari g€ éshié
pérfunduar: ose
b. NE rast (€ kontratés paushallé. vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas [éshimit t& certifikatés perfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé béré
né pérputhje me kontratén. sé bashku me ¢ gjitha shumat e métejshme (& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t& kérkuar né ményré
t¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e llogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar. dhe te Kontraktuesi, deklaratén
e llogarisé pérfundimtare qe paraqget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose perfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisg pérfundimtare, si njé
njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar
t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Jjoprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje c tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme



31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t¢ jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 1€ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot€sajn€ kushtet e kontratés. duhet, nése kérkohet. t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré (& kénaqshme testet pér pranim dhe te
jete Iéshuar. ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté & pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit ¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pershtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit té tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé per perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesg dhe do té
b&j& ndonjé ndryshim ¢ gjendjes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund té& shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur, Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé té punimeve e cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vel€ pune. ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b} té& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje qé 1€ marré
masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjegjésisé se defekieve nuk &shie ¢ specifikuar. ajo do 1€ jet& 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé n&
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés s¢ fundit. dhe
atéheré kur t& jené zgjidhur 1¢ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i l&shojé Kontraktuesit nj¢ certifikaté té
pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé g€ autoriteti kontraktues 18 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 1&
lashohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis€ ose menjéherg pasi riparimet eventuale
q¢ jang kérkuar sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar né ményré & tillé g té jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, € njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve qg dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur
& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave (& kontratés,

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (€ ket€ t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té& pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 13 dité rresht pa gen€ e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t¢
menaxherit t& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ j ustifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve 1€
kontraktuara pér mé shumé se 13 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ voneses:
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve ¢shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve 1& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit:

£, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.
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37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve ¢
kontratés. Menaxheri | Projektit me p&lqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare ¢
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1& b&jé vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta [éné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat. eksplodimet. térmeti.
zjarrel, vérshimet. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejté gé &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
nj¢ deklaraté me shkrim me € dhénat e ploia lidhur me ngjarjen. N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s€ pérmbushjes
SE tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike.
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré q&¢ Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohe & gjaté &shté béré i pa afié. pér shkak t& Forcgs Madhore. pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit. Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
q€ jan€ marré para datés sé 1&shimit t& shkresés ng fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera. si¢ &shté cekur ng
KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme
t¢ hegjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit &8 Kontraktuesit i punésuar vet®m pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té
jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri [ Projektit do té vértetoj kétg, Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bé&jné € gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré migésore t¢é gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes
institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila
palé do té keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme ¢ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshijes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshijes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
5 = - e R " TR
Ligi! i sebakieshEn 2.1 L_*_:Je_t e }rosovés Q€ jané né ﬁ:|q1 df’ 15 zbatoheﬂ pér t& Dj.lthé.l
Ahe ki ¢éshtjet q&€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
g do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Siouria‘e ekzekutimit 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekz?kutimit &shté10% e vleres se
Kontrates ne afat prej
Loton e II-te — 120 dite kalanderike
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontrat&€s. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjg démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
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e personave té tjeré& 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i

pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité

kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2 LOT 2- 90 dite kalendarike

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t€ Kontratés pér dité.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t€ mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit
te kontratés me vendim nga ZKA

Fagess 2 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione nga 50000 euro, pér punét e
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Situacioni i fundit duhet te jete jo me pak 10% e
vleres se kontrates me konstatim nga menagjeri i
kontrates.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé 27.1

Shuma e parave t& mbajtura &hté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do &
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léhimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkes&”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve:

LOT 2- 5 vite




ihkaqet ) pér | 30.1 Sipas KPK

ompensim

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . g

Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté
5 vite—pjeséne Il ,

Pagesa pas shképutjes oo Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

42.2 : .
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zaiidhia 5 43.1 {2) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

grema ! lindin gjaté ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mosmarréveshjeve . o - ,. =
me srouediie mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet
giyqésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
peér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbit




5.0,Hyz:
b0, :
Glati al= i

150,04 M=2610,0m

i g

|
|
(

A ST V] SR

W

Awrrepllim § puy
|Peainsst dhe farpini
LT makinesise nstalimoy M sl

g :

I!'-'IEZE sehia nd ahe hapaies

{ 'ﬁ‘g-m?;_v-‘cj,\. @ shelqave o MiFLIslene
t i drivkale uhe ;w"ﬁ“’tju} )
127 i b e keyoris

| NiE
ECRVEEING g

2 { I olimeied dhe
|

BRI zaeniney o )i

3 a3 poligonale por el b poneve

; ';?,:;‘i £ T fre

M geodesik | oga o miiheriz
sPerpadita e Siteationit du .o g perfshi

S 14 i :
PrOtiling spalisees g e tz:l
1 risr-'-\'uar Bga irpanembik pa

Kaonirofimi the evidenting -
uistalimeys henlukisore, zgdiga o
problemieve éventuato g6 i) o me
procesin e ndiringt. N fJesassn ki
Hogaritet cuhe kosto eveniga s o
furniziniit 18 banorive s Presirngy
demtimi mie (¢ #iitha shigrhin, o publike
. :.igﬁt sanitar, frymit elelarikg, | WwEim e
S5 i_l}i'é\r‘c fakule £ dhe me telefor |
shitepiske. I t2 giichs ko sherhime,
kontrakton dulit 18 Of] plan detal g
furnizimit & packashim b Daardve
dhe 1 giitha Rarxhimet mban
Prgiegsing koatrakeuese, dir-h,

|PEtveq cmimit g kontrakor] fectun

[MEETmEd Raeimniea }'1\51‘{-'

- fnvestort nisk mer mby vele koo shtesi!

|
B

=
[ |
|

i’
'

i)

2610 U230

e ﬁgunmf dhe ruajr;a e iristalimn. v

nNéntoksor: lcfonike, ujsjallisin (he g
thrg]:&-# E'!Lfk!’ tke dn!ﬁg_:pémpﬂ i
konsultat dhé Bushkpunimi ng

5 L6 m.,i_x_immninem-éndb'ckl:'[%m:

Distribucioni ne Prishting Te gicha
Indryshimat gare Svendosjos s2 L tyre
kablioa v dutyet 12 Widentohen i
Plan siwacioni dhe O BorEshet®

oezanil mbikgvris, i -
S T anspag, mm;[z&i IS 7

N8 KBS pozicion’ =

;. _ii,\igmbhmugwa 10 pref materia.t prig
2 B2 DMOd DNgoo.~ - .

NEcoim te ot 1 materiali d
Puna komplet poe mdosjen ¢

SR,

semblediait e _--_[ Gpel
-

Sy

-

7RI




iniveln e d e NE i dulictee
e TECERDplos mater |} Pér rigr_"ii]_e'

299

I | Ngiiga s wilmbladhseyp i bormizes
1.0p (ST el e du Hizpl Np
‘J!I! e lc:m‘m.!:rlw! ail

[.. [ttt g

RAEELL o plag

|
L

|
|

[ il?:lﬂm! dtke wfuhi i mhisn ';u.'ri'
bazmipia mi i
' H i Lt 153 votlosen o Behinil F

Hjeatine 31040

% e el TN Siitaese Te) -
i Ig::ur:.‘ [ VUTRTISING g LS ::u['
| Whivlla g bostogigt e 1o 53 H=tm!

Homdiore mpy 46 liranmwiit | s

i S ¢ dnhosig Ty 25xdmum
11 111 {(33m), rejon p a0, mont 'uiuamzr*:-.-l
t"am:ia!;sm € Koozalles (1 rojel Hror
QN L e Ao s fese
PRLSon) . stk et dymi dhye
Montlig - aipiehem Kablioe
chetstinse afore dhe g itokisore
eventuale  dbe terjal fetor !
L ﬁw».‘_tishtgm Kariplel me ateor per nje .
__.‘itm‘_i.’.f':iij_d.&ibi"_i.lr._.___ — | Ok
Bemontimi i Frethaies ebzia e
.l;]zfiéﬁlﬂq telit, pubico elastibe: dhe

[montimi i Serishem ne vendin ¢ cahtuar
024 Organi mbid (yres, . | m
Bemontmi | Rubezay o1 .
- bgi'tm'i{,'shrmw;—_tg' betonis, asfaliti) ne
15/ 17 [t dhesivsave e e
: - [kupten @ germimit dpe mantimi %
: icionin v caktiar nga i

té demoluar :
i VE v ondin ra cilin e
o3 Urgant Mbikavrss

Fum zimi,}mnsgmi dhe monnimi;
ve PESNS ol mufa PCr kelakroral T
o7

2 Z2
Nevmim te ogarire; furmizmizee gyp
dhe demont.mi Fyptel istues - o
e T gupil (¢ e material =
! mplit '

ML ATARSPOre, e im] e s
i i konuseve per pusetapg | -
i ﬂlﬂﬁﬂ/ﬁﬁl{ﬁmum-:q{gn.mm

L parafabrikuany J !

d ;&1%1& Wi 35‘7??;,

|

3 40000

3.

3 1240

120.00 360.00
7 s 1,250 041
2] J S -
l |
21?’ B0 || 008

1. 20357

GO0

FO0AY)

I




. el runhajese
Jeleri te ki EEermiN ploristups.
IMaberiali tdemoluar dah |y :
T B deponl g 1zhin
8_—_________-__"__}7______'__—_____—_&1

i(k\rmlﬂu fellin ; kaluga & 25 qn [ l
A2 BV T U mengarkin vha basgpe

! w9 o wm |
!-_ ‘l_ |clt-'r§-n.-' depoin i 3y ! J |

: I."-'.‘h:" Watesiane 1o
i % ia *;.\Lh ;t tiill Ml e (U I (o ] 15 ..U-J 15y ] 8000
Pl o . I
+ Forniziini hars flucshr | e o o :
4 ] 4 fjd ; i]- __:",.:\ r:" L}I : [ : B i = FEK) (i} I 18008 (0
L _JJ-'ﬂf'-_-:'ij*L&'t:__ —— = = 0 _____‘1
D'ty Fanlislyos dive ST ey | '

|
I

204000 ‘

maberizl gurasjay,
huzga pa ].tr}r,(,-;.-i 1

—

ent o Gsllyr iya
-2k o are;
ST nis ship s dh?-ugm--?u-‘ e ! >4l L
CBR>20%, (Material Mbus o5 duber o]

' ;'if:s!wg e et telmikye o1,
aprrivolps HES Orgaig Mpik.. Teg)

i

@ﬁm@@m@@@@ﬁﬁ G

i T

= e T




=hayriipes Lsbhoratgsia
rhoravn o Sehnil
1 Furmzing brtra o

S
Ripirsyve 0 BENTE W

‘ itan ME2),
0 da M

semimicia) et [FRTeT!

‘: Hrisind, masatimey st R
shayriine Jat walorihe . ;
E‘"—‘h.‘i‘i_‘“-_‘:l“ Fetimil

; -
Picmentmi |y 0T s
e IS ket )

WO £ skajurage dhe

216000

LOS0.ng

testur o

Ll

[

s HHE | | |
TMJL‘:—%T*W
B ) [

3 ‘ 4.5 iﬁ.iir-,'n‘.im W Tsanitet e ] bt | 240 z2an { 1335000 !
| SRSV ahzsitipne Bty I {
dahre | i [
= :-',._n?ﬁ-__s;i?a*:;:ﬁ'amr.;n;m NI o T '
"i;gb-;zmunp,.: belond e t= i, e
(MR ke ¢ rerteshiv ol shitrosin ¢ _
TEressi=3 Onit, j v e
Ne i dhuiter o fhani n Sl s L2
fusniziod miaatimi § kubora, o ihe ’
shijvrtimer bboratoribe —al [ ’
tboactehonn - i — ]
l_-'umir.imidhi:pmumi Eshin spcsp i —I
bitoagrepatit pusacs TV 150 orshig
=700
Ne ¢miin duliet 1a Hogariter rvarjy ¢ Istgi 7 F 2600 0y
astalitis chzistugs, Iyitrfon me emitlzion
dhe shay rtimet lzbozalorike - jrosies o
shirestis s5 asfallty J
e —_— — -
Furhizimj dhe BUnimi f asfalti Betanit ‘
0165 mm me trashss; =30,0r m. I
Ne gmim dubet ta logaritet g erja ¢ 550 aE |
asfailtit ekzistugs, lvérjen e . nulzien
: d}&i;h_q}'l'li;ng;ﬁ;hbnraﬁsriku-.itcfa.f_ei e i

;._.: _.___.___‘__-___.___—_‘_.r‘

Furnizimi <dhe puninii s asgali Butanit

0115 mm e teashési 40,0m 1,
Necmim dube) g Iogaritet grv s o
[asfailiit ekzistyes, Yrerien me ey lzion =
dhe shayrtimet laboratorike . - stet e |4 g
shireses s acfallyic

]

80,280 10 I

G@rﬂnmh dh{*ﬁt 1 Kattegorse g | 11,
fVtedhe Ve me pgarkinn diye Sarte
e né depon e lrgdsi 15k

5% B‘?.[dm' I BEbEY & e noeh

nggasiy
— 130N/ :
el e

i



i, -.m!u.spum € purimi II
Bitlehaviri PEU Sanim nrepate
ekaistuion <iidha ihealisi SIS g

4 BT 002 e findely o o 1raslsfis;
d2rd na S1m. NG Gauin | ,[..);.;.srz%;r
furnizing gy shtrosign | LA

g, pa Amwy e pogr i e TR
_ldbe eeiame " emiiiziny '

ULtz ..thap(.c,t_ﬂ TRUET
]lnm. Bavent e aming oy |
ehrisigi. st ni wellzin: [rrips s,
AB-10 mes ms IEHET 03 1 ra sk diri
BT oen) Ny St o Uogartay
fmiemi (e shirsfimi | A1 30 may, !
astringd, lara Uit 0 rupes dhe
lrcqa_ug mnu 17io

s

LQ!'« |II .g..
e

6.0 600,00
6.00 30000
p— !
|
£00 0000

B

o 1),

AT Y




13000

F00.00

N *
Ioizh) s e g
Prvend dun'e pureye

mwm'_ ——=—

‘perdronsgh) e I i

| ALY, E
s —— [Tl ¥ xm:l‘spﬁrm

['1 I A4 Lihe kf..lmp_._:.i?imi-‘é!:u.u_

—— O RS, lld ey —
i i = (Furnizimi bostiydhe ohy ia ¢
] ¥ B .

S peraire NI

|' | f?);

fr— — (Dt eho pui o,
0 r.';rniz:?m emsprr

¥ [ 7 |\'-‘5|'§4,|4.'-';f‘. LR & o O T
I TR

YAt

o 3 .

L=<

¥ ;
\\.; Y

g




——|orRuni bk rp 5}

T T AT
[\'r Aulegy 1

iy t—2'> 'ml ,wr e
|<I KAl (12 citat o g

DT, pire
epSr vty

T llau noa Dutoni
Senve filale i

m{g_\p-mu itk r::r‘nn: Giraat

I_
'nn"unnf thir i
‘ Ariberim

Wil

) 75 vila
figza (s
Hogar

ngn (RL (M
Ingj rin dy

bulons

niekts it Kopd

RATR &

R TTRE7eT Hopegina « !
~distione
meo

[.!.:'1.‘- 138

FartBsnre by

vt s

il !'lqwl,»l T
e e v\.]n! i

3 Ef;‘«k.!f 7] L;, Hhe perg el 3
wnbacumis ui.n..Lk; N o
ra sidhe (Ium?mut Lk g

¥ L AiE
Sl resorn {m’:\ [
5 Srgani oy ’\;lq_\md dhye
pfu.’a?-.n. e pflai.pﬂ Hiblyos

saligimi §

I 1
=hE e

i Fakdolpt

nte

k hZI‘:n. LSF

|‘3z\\i\l!17[:1 TASTRIK

40 RLM’J'\HTT" ':\u - NDIE
-\“ HLRITI u\mh::l;}‘;qr

RTF\"I;

N kth'-‘J(T\’—

\‘\. NG FEVE

6 0SHRAITE] FKZISTUESE
i

ifikttes, caktin] el shenje mit- |

Eyvcjeve shicpiinke na 2 {vpin knv sor J!

3300

*T_‘_

ALK f

i
CIRRC FYEFERA T ———— e

4, 230,00
L6050




150.60

1)
l iTeris nin, g ulr dim
240 mvnat o G Festailisil mya {
lf.f'sh_:\-n (L5 S

|

| o T s ey T pat
]*|i'| Lp MR pCEm e

{ LZerie o

¢ | =
| | Eenstrinksiong 1 T

i I.lé'h“ll-_l SRS b [y
| ESTITTR EITINT S Lt i
130 a1 depons ve g
PO e ki EE

1|* = Jlarg

j.. | ,

l”ll]“j?ih‘v! 1Tk C'?.F_-!_‘j g ﬂi‘ —i o J

!-J}

7001 270k(Re EsRL parapari PirTasig e

(PATAgils sa Wit nd kanad

f mpa !«1 Laticion &l i P dihativ
{pamp F
g »~I-.u:m1t : |

T

= S0 PNE CEDHLUT _ 58640 7]
N ;Emtrmumu-nmmu &5 %
Nddzi MLE pusefive o, IR *he
r—.w v‘bc’“ap.?lh\r‘u e ANENTY {

: Dimensionet dhe Seomeltia o pusetaye [ l
LY B 1 117 PEmtal e monting: HI Pl
| lazonike, Np Emim 1e Hogags: Ledhe
kapaku nga 8172 me aftis Ajtiise 4 0

4540 00

ton P ] A50.00 -
Furnizimi dhe vendosia nr v, iXre 4= q I
betonit por ankesmin hori zon 51 dhe i
2001320 vertikal g EYPave sipas dital-ve na e Tl
projekt. 3 8000
Furnizimi e dhe vendasia niy, LT e
3,00 %‘50 blice mctebcmmtpﬂr;tahilumme 150 0 ‘
,’ : Djesive Lizonike N puseta 2 1000

AN

1 41 _‘%" ball et me =
] Pmmew N!Gbar o' 3 700 253000

Furnizing lransporti dhe vond, sgae B ’ T __;

hiritit smjah.cuea.dﬂcktues( P fije e A 20 5 00
bo | melalike ) Sltem niby lubxncuu;ﬂnesit & mi L , 8

'n:immmpomﬂh&” 3
fesive F-b:nhh.e figres ma‘bzr:a}i i Lirds,
GKJG 40PN 18 PdpEr Ny siPas Alanit

n}m aheskica e s hitse | fh
wesg dheda!-ﬂw{- W ptsots. o pe
; :rIu uhe el jens BN 15 Bar.

AN
SMUF O 1)

A



B ; 300.00
B S IEET ; : 350 0]
3 &5h {0 iy S.00
1 ; 120,00
FEDNT00 gimy 2 150,00
EETI0/DNTO0 mm & B eo 1))
EMuf o111 s 0 : 2500
KU Ko Simalome T Satfazomc
2,000 60
10 g
I Punimi i 15d- zalmil - i ke o l 3 [ J‘
¢ Fisy pmutm'- i feve dhe (OIS S 130 00
e epinne L R SIS P I [ 1 J e I
e . PUEAe F,J atellse e o e |
2 e lrurﬂmm t'!m,l-\ Ldhe cntimi ! |
= its pOr b 8k aralimit, L om _—

! i'ﬁﬁu"w 1Tl PR 10 sz T pearst

"‘i'fnu

||'n|1!| i
Hhshmer: nue oy el bk |

I PARRG
m 2 LK -
infeln ‘m:rwn i B8 Tu mr LR =i —' B ) f_ _—AI__—
|

Ju. sbrimt s S SRER S T TR, |
i-usnlu Lrpthes

EH PARM{ASU) TUPARALLOC AR 3 -
b EI’C?\D;E PER RRUCET NE LAG/iIN KODRAT gLy ITNEP]

::‘*rhmukau iz AMOAeril ni g it Sali Nivica

Lhyji i pungs

= K‘E.Tri-ﬁdrir

wresdl hoartimipegl g QU H]
06 el grais ey 3ITTOVELT rgra iy
2 ﬂ‘l'tkt!\_l;lt___‘-

Maobiliz s ' Bdermary rs e por T e iy
PUREMeye ne projeky S u ST
Ilog_zrrhr}oarm :ranspnnhd. @
verdnses sp makmave dha 55t
PUNues st fhe g i
erhohshim | fyry

BT '

50.00

Fiksimi i pibay e kontea]lypye
TEIwderiks s dha sipyurimi fuab
TEPUIRVC b rrpetes shis TN Oy
tedalkulohel tragiiye, Arediak | chasy
& A4 18 b loy el kanakizim

tirah p cfh: Peroialind e puitiieye
U inser e il rik

N 0o

Germmimi i kanatis per kolpktora
krvemar dha b RO v prilave 48 gy
HEIV 1 v, me making e RF e
SPas normave g shinaan oy
tekniky (vargasia nEa diametn el
et R |

3184




ﬁ@-

e

Sigurimi ¢t kanalit nga st embjae dhey
nedy anet e hondekyt . Sigurimi b
e pabi tE matalis (hosk AP me nyote:
{te drunit (foane dhe shizine it :
PaMAPATA $1033 ROt ave por kate iy
PUiesipas detaiit né pro b1, o s dy
a8ty Xanali o tees FI7 s e
{hendekan to xanalisime
l mellrzum EZ}.ET ;T\_j'_m_' :
e Gaktes; 30,
Ng.imﬁmi'mmﬁh
RETNaAr (lepseds e o saraiy e
GVt Ose nue vendi kg,

‘|Th|ft;! te '

=dktan
TTRIN MBI erns o Lape < ttharmal,
deri e | ny

Frirnieian, ransporly e

T

5l on Jl'r-:n':_\' Py fradiyg g
" T Nusiain o Karulit imes g
A

FHTHEZ e It pars BITEIIEAT Ty

ras srom il

MR Pl B hien ¢ kaiyg

Plenafibin i dimvgrn:
WO iSRS IR

:Hp-\i:'n-“ PENE B e

ROSSITGE sdonil vy R s (TR

i
(bt LS [ ERTS L BT e
l fHaaegring ey o gy AR ETTS

frampas o PR gy

shte oty
Fh i3] e [RPTERATL dir p s o,
PJ;‘:I.,IH-'H A uls'f! [LIRE W2 CARTI
(gt

=T 1

0.z0 7200

Furngeing, anspat: dhye e E15{h T |
tubaye PESNE my R prer g by |
o (krvess
37 Fos

Fumizin), FANSpOrts de R
tubave e b suar P HINE ity
koleh tiray o Eritave
SSNE L 200 s
PD.\R £ X Ii\mln

— — ey

-m

|
|

BETONIT DHCTE ARNAT Ts:

Turiiizimg EENSS I e ven s
Dot P pllaken o Poshitme pr
WS fa me L'-'eﬂ_;._;rp_&-_;_ -_2:__ng_'_;._‘-‘-£~___3\
Furmuzing, RS Pty o e Vet o
Betonil pir Kipoes Perunint sjpas
detalis
i'-lr:um:mmlTlm ITw:1 h ‘T‘I_II. ;
ttbave (sar Pusela) proy beton o,
AFUAE ST T i {elom e s
parafabrikasig, (o | faay tew e
35
[Fuream amsy T i
KO v pir nuears prej betinit
I T00 W00 (lemente
paratabribiugra). v ka1 bl e
44 0735 _
CFumiams ransporti diye m, iy
Atubave preg beragyy & armuy
% QIO 100 mm g pruselag e
witmbdedhosy » o) Mty 4t
L5 iratabrikuara)
+  IPuram: e montion s siaiiz
AU 20 np cdo A din
jImkastrion rpyee ng ton me hvp
Lamtikosroziy.,

Moy

= - ey




i Furnizie,, WS portl. montimi dhe
= 5 betonims ¢ hapakive ngs muteriyli pryf
S 8z DI DNBOO rrogh,. te affiisi
Jmbajlise 40t e kyrane rog betoni te
F{Armuar t=2%m Ne cmmurg g Hogaritgt
Aelhe Betonema  ky LA )
betonarmesss 2025 -
Turnizimi transporis dhe mientimi

e arbave 1 pyselays Pérublodhsa:

L:' Hnpa materigl Rompozit) o ity

-5 mbdtee d0r No LRV 2 W amaratior

12000 1440 00

Bt s Kuiriopyes SIPAs det iz 6 (e
A8 s Dedan rmpse { -
Ttie % ¢

_ ! I'EJ 100.00
S, R [ _’*_.%::-i-sf:a.u,Puii'ec._%ézﬂﬁit:ahéfaiﬁﬁma

1.200.00
50PUNEITIERA =

LG

i (R"'i‘;’,u?fllll‘ S L § T Pastrmi i 1 | , r '
e 5 punsbines . 121 I dafi o) 5000 ]
_l :1- ALEETLE npgerres &f kot T [ P
[— 22 e 360 010] g0
i ] Ji‘["'-T"I -,‘ﬁp-r--- e T _T '
[ £ ‘ l\h'iF-.tt:n_ PR A b 1 PHIEH | | ‘
1 A seadbe U e Baiboy
R T 360 030 1830

SUPUNETTIERA] oz
|

e T

B |
ER

|

| |
|

|

< |[PARAMASA BHE PA v 1o I3 j T
= IEPUNEVE Pk BRUGEI NE 1A, ENKODRA E DIELLIT NE PRISHTINE AT R
N:‘h“rtszi k.a!!.’\]i?.inlx! fokal ne gy REL T Nivic)

5 % Tl
5o ohi] BT SO Punes
Far 3 il i
& i e

Tartiengi Sirdaciom

Ingizing 1 1on
me profild grataaond ST TR R S
e Ill‘i"i_k&}'r'& e I !
Mobalizing | pd, TWET)s Py sl o
PURITICV G 1is epnjokig NG GHring 4
Howaritst kadin , transporst dsyg

|

[vendosios ne Fkiave 3y god: 2

punees < dhe akomoding i

serkohahom [

Fiksim: A Fontroluesa
JEFodezike sidhe sigurinyg fizil o
TEPerive 1 G, shitererope ¢ S
@ batkuloher trasimi wEodeai vgayy ¥
kudota g, o7 Ferens 1 Kamali o o

108 00

semasferih s dhe po raelliae puoumey g 1
"R strument Slodie ik

Ctrnumi g gl Prekolokeon ¢
krvesor dhe kediskeeirgr galave oe kay
HETV 1 dbet, me making nel ) fisi

Sipas narmave dhe standardaey: :
pteknike (vartsicht iy diametei | peppy e




oy
;'

I

[Shzurinu 1 kanaliy A5A shirmba e ey
J0e dy anel ¢ hendebay SiEurimi bithes
e pahi & metalit (kosh s apa me mjete
S te drurt ffosme (dhe shia‘on: | te

Aparapara & Pas fiurmave per ket o
JFenesipas detalit iy sk pe e dy
Cfanst e Kanalie ne serd LRSI

Bendikg ¢ kaadizimge
FEn_I!:iL"_T';l_i :mc[rl‘:‘ ]\_ﬂ_—H.:l_i.E;L
it sabtesi < Tem

Negarkini dhe tramport; - Teari—
O ASenvar ftepestn dor e, apon e
324 Lavien s N bt s

- i ot ¥
VPSS daryy s RTINS ;
| / | vy |=Ef.-‘-f:|1.__ : = j -
- 5 ATPTES Sy e | rashisd t o1 v = .
g als , JTerls 1 ‘\ 1 . 1 ; A an [
' {I-lmlu'. el anash i ‘
.,*w;_ﬁ___4;r ]

o

[y

LR LY Faaatt] :!'.ul:.p,-'-: 1 <Pir

i!‘(i_-.';l-—"':.'- RULLLR TS PR

N ARCCLLE R I SO
LT

JESEETR T ' R¥] R Iy

Ihemehiasionis 12 Fuas Tk
Ut =] SETEDOGEG TS Woem
Lansimin HIREL v i bt L

S T T e

71pa Yy poe

27 ldhe st PANPATE By sggus
PR I m tage e | e el I
virzekutimit
S R e
3.0 PUNET MONTUISE
¥ T, R T T

tabave [F gy MM par ooy ! | '

i kryessy
2 SR T T 20000 7w 1
e e 1 | LA

3.0TUNET MONTUISE] 720000

font e

LOPUNET EOFTONTT DHETE ARMA . 11n5s e

Fusnizing, ransposty dho vy 1 sja
Betonut per pllgien poshizne g
WS M Betenarg 0o x
Furmiz i, | I'_.m_if:‘l.ll'_l;'_ﬂltu ey _Tl_ag‘ e
betonit pir Lineta I PEEPUN R sypnas
detalie e
Furnizimi fransport dlic moy simg
fubiave ipie puagy, Vg betopd g
armuar QN Omen fotoniian fu te
Pardlabrkuira) 1o kasis 1a bomomgp O
Furiuzinng Fatsports dbe moy iy
Fonussug por FUstla proy betor 4
N, 7y ol felernen, e
Parafabriiuary), e Klasit e be oy C-
335 )

Plnimi dhe montime s skaiio
APl (320 ne gy Mem i
mkasering 5ty p Beton ma gy e

N - - 45
L ERANS PO Mo, tha

P

Funy ?
betoring kapakece nga maner, prey
"??j'gih- L2900 DN rrithn: me af i
RS A e kgrome prepdton g
Harmuar t- 260 Négmim ta o ity
o pethe Betuning kurores pore| P i
betuniaress o2, o5 soopif 120 12000 10 0
S e 3.0 Panits ba ot d b 20

2 ol
e L || e

e

o

il
R



BRI

RS PUNET v
‘4940 PUNFT T BET:

R
SYPUNET TR, —

L S e

2|

LOPUNET P e T
] ;‘:G_P?T‘?Ei_ﬁ:‘kﬁﬁ?\‘_f-‘_ e _f —_—

Sihisa tia T

Rregullini | trases dhe i

puiushtag

ATestinu i rretis so kanalizimg

atmuosforik.

“HMatiet meaduzite dne prrplimi
dokumentsnoni tekmk 1

FUDt e
“l2batuira i dhe dor i wepmik X

PLRGADITORE

756180

S i i §l:r-:2:;@gm§9_i_.LI:»-u=:~u:

e
SoEgis

_... R df"fﬁ =

L2 TVURGYS nB i3 ahn Beigrti 3 Liioili=

182,741 00

E N “Aigin

s § T o

1163720

L3415 (6

_ 18,521 650
Cinthanie 2965 )

3 EERLLE
22 o B ——




